
 

COMUNE DI VILLA DI TIRANO
Provincia di Sondrio

 

 
Determinazione del Servizio AFFARI GENERALI

Numero Registro Generale Data

366 15-10-2024

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER SOLI ESAMI, PER L'ASSUNZIONE A TEMPO PIENO ED

INDETERMINATO DI N. 1 UNITA' DI PERSONALE CON PROFILO ISTRUTTORE
AMMINISTRATIVO – AREA ISTRUTTORI CCNL 16/11/2022 FUNZIONI LOCALI -
NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE E DETERMINAZIONE DEI
COMPENSI.

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA

 
RICHIAMATE:
- la deliberazione di C.C. n. 27 del 24.10.2023 con la quale è stato approvato il DUPS relativo al
periodo 2024/2026;
- la deliberazione di C.C. n. 36 del 20.12.2023 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione
per il triennio 2024/2026;
- la deliberazione di G.C. n. 109 del 28.12.2023 con la quale è stato approvato il PEG 2024/2026,
modificato da ultimo con deliberazione di G.C. n. 63 del 01.08.2024;
- la deliberazione di G.C n. 27 del 09.04.2024 avente ad oggetto: APPROVAZIONE DEL PIANO
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2024-2026;
- la deliberazione di G.C n. 75 del 18.09.2024 avente ad oggetto: MODIFICHE AL PIANO
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 2024/2026 – SEZIONE 3. ORGANIZZAZIONE E
CAPITALE UMANO – SOTTOSEZIONE 3.3 PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DEL
PERSONALE;
 
VISTI:
- l’art. 30 del D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i;
- il vigente CCNL Funzioni Locali 16/11/2022 e il relativo sistema di classificazione professionale del
personale;
 
VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi, approvato, da ultimo, con
deliberazione di Giunta Comunale n. 21 del 07/05/2013, nonché i riferimenti normativi in materia di
assunzione di personale presso la Pubblica Amministrazione;
 
CONSIDERATA la propria determinazione n. 341 del 30.09.2024, con la quale è stato indetto concorso
pubblico, per soli esami, per l’assunzione a tempo pieno ed indeterminato di n.1 unità di personale con
profilo di Istruttore amministrativo – Area Istruttori CCNL 16/11/2022 Funzioni Locali;
 
ACCERTATO CHE il bando di concorso indetto è stato pubblicato sul sito comunale, all’albo pretorio e
sul Portale unico del reclutamento (https://www.inpa.gov.it/) nei termini previsti di legge;
 
DATO ATTO che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione è scaduto il giorno
14 ottobre 2024 alle ore 12:00;
 

https://www.inpa.gov.it/


PRESO ATTO della propria determinazione n. 365 del 15.10.2024 con la quale si è provveduto
all’ammissione alla prova preselettiva di n. 38 candidati in quanto in possesso dei requisiti richiesti dal
bando e che hanno inviato domanda sul portale INPA di reclutamento della Funzione Pubblica entro la
scadenza dei termini prevista dal sopracitato bando;
 
ATTESA la necessità di procedere alla nomina della competente commissione esaminatrice;
 
RICHIAMATO l’art. 35, comma 3, lett. e) del D.Lgs. 30.3.2001, n. 165, ai sensi del quale le
commissioni di concorso sono composte esclusivamente con esperti di provata competenza in materie
di concorso, scelti fra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non
siano componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, che non ricoprano cariche
politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni
sindacali o dalle associazioni professionali;
 
RITENUTO, pertanto, di nominare come segue la commissione esaminatrice:
• Picco Paola Licinia - Presidente
(Segretario Comunale e Responsabile dell’Area Affari Generali del Comune di Villa di Tirano”)
• Fiorina Giandomenico - Componente Esperto
(Istruttore Amministrativo-contabile dell’Area Tributi del Comune di Villa di Tirano)
• Pezzotti Adriano - Componente Esperto
(Responsabile del Sevizio Affari Generali e Servizi Interni del Comune di Grosio)
• Marchioni Silvana - Segretario verbalizzante
(Istruttore Amministrativo del Comune di Villa di Tirano)
 
VISTA l’autorizzazione, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs. 165/2001, rilasciata dal Comune di Grosio,
pervenuta con nota ns. prot. 8424/2024 del 11.10.2024, in merito alla partecipazione nella
commissione esaminatrice del concorso di cui all’oggetto del sig. Pezzotti Adriano quale componente
esperto esterno;
 
CONSIDERATO, in relazione ai requisiti soggettivi di chi emana l’atto:
a) di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;
b) di non trovarsi in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa
vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione;
in relazione ai requisiti soggettivi del destinatario dell’atto:
c) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relative al destinatario
dell’atto;
d) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano
aver interferito con la decisione oggetto dell’atto;
e) di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle
informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;
 
VISTA la deliberazione di Giunta Municipale n. 101 del 05.12.2023 con la quale è stato approvato il
Regolamento di disciplina della determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti delle
commissioni esaminatrici di concorsi pubblici per l’accesso agli impieghi nel Comune di Villa di Tirano;
 
ATTESA la propria competenza ai sensi degli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267;
 

DETERMINA
 

1)   La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

 

2)  Di nominare la Commissione Esaminatrice del concorso pubblico per soli esami per la copertura
di n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato di istruttore amministrativo – area istruttori CCNL 16/11/
2022 funzioni locali, come appresso:

-     Picco Paola Licinia – Presidente



-     Fiorina Giandomenico - Componente Esperto

-     Pezzotti Adriano - Componente Esperto

-     Marchioni Silvana - Segretario verbalizzante;

 

3)  Di dichiarare l’insussistenza di cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse, anche potenziale,
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla
normativa anticorruzione, rispetto all'adozione dell’atto;

 

4)  Di impegnare la somma presunta di € 700,00 necessaria alla liquidazione dei compensi al
componente esterno della Commissione esaminatrice, sig. Pezzotti Adriano, imputando la spesa al
cap. 56 U.E B. 01.02.1.103 P.F. 1.3.2.10.002 del bilancio in corso annualità 2024;

 

5)  Di pubblicare il presente atto sul Portale unico del reclutamento (https://www.inpa.gov.it/) e di
provvedere alla pubblicazione sul sito internet istituzionale del Comune di Villa di Tirano, Sez.
Amministrazione Trasparente “Bandi di Concorso” e all’Albo Pretorio nei termini previsti di Legge

 
 

Il Responsabile del Servizio
PAOLA LICINIA PICCO

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 


